
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание ва српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата. — 
Жире-сметка каЈ Службата на опште-
ственото книговодство за претплата« 
посебни изданија и огласи 608-3-291-2 

Четврток, 1 јуни 1972 

БЕЛ (ТАД 

БРОЈ 27 ГОД, XXVIII 

Цена на овој број е 4 динари. — 
Претплатата за 1972 година изнесува 
270 динари. — Редакција: Улица Јо-
вана Ристика бр. I. Пошт. фах 226. — 
Телефони: централа 650-155: Уредни-
штво 651-885; Служба за претплата 
651-732: Комерцијален сектор 651 -671, 

271. 
Врз основа на точка 1 од Одлуката за одреду-

вање на стоките за кои стоковните контингенти и 
девизните контингенти ги утврдува Сојузниот сек-
ретаријат за надворешна трговија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 14/72), на предлог од Сојузниот секре-
таријат за стопанство, а по претходно прибавеното ми-
слење од Стопанската комора на Југославија, со-
јузниот секретар за надворешна трговија издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА СТОКОВНИТЕ КОНТИНГЕНТИ И ДЕ-
ВИЗНИТЕ КОНТИНГЕНТИ ЗА УВОЗ НА СТОКИ 

ВО 1972 ГОДИНА 

1. Во Наредбата за утврдување на стоковните 
контингенти и девизните контингенти за увоз на 
стоки во 1972 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 
20/72 и 23/72) во точка 2 одредба под 1 Репродук-
циони материјали, по редниот број 26 се додаваат 
четири нови редни броја, кои гласат: 

„Реден Тарифен 
број број на 

Царинската 
тарифа 

Наименување 
Количина 

односно 
вредност 

27 29.15/IB Фтална киселина и 

28 29.16/1а 
29 37.03/1 

37.03/2 

30 86.09/1 

анхидрид 
Лимонска киселина 
Фотографска харти-
ја. црно-бела 
Фотографска харти-
ја колор 
Вкупно фотографска 
хартија 
Колски слогови 

5.000 тона 
26 тона 

286.000 т 2 

17.150 тона" 
2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

2 Царинската испостава од точка 1 на ова ре-
шение почнува со работа на 1 јуни 1972 година. 

03—01 бр. 7872/1-72 
25 април 1972 година 

Белград 

Директор 
на Сојузната управа 

за царини, 
Кемал Тарабар, е. р. 

273. 
Врз основа на член 12 став 2 точка 4, во врска 

со член 30 од Законот за царинската служба 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 54/70), директорот 
на Сојузната управа за царини донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОТВОРАЊЕ ЦАРИНСКА ИСПОСТАВА НА 
ЦАРИНАРНИЦАТА САРАЕВО СО СЕДИШТЕ ВО 

ЗЕНИЦА 

1. Се отвора Царинска испостава на Царинар-
ницата Сараево со седиште во Зеница. 

2. Царинската испостава од точка 1 на ова ре-
шение почнува со работа на 1 јуни 1972 година. 

ОЗ—01 бр. 7823/1-72 
25 април 1972 година 

Белград 

Директор 
на Сојузната управа 

за царини, 
Кемал Тарабар, е. р. 

П бр. 10237 
24 мај 1972 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за надворешна трговија, 
Мухамед Хаџиќ, е. р. 

272. 
Врз основа на член 12 став 2 точка 4, во врска 

со член 30 од Законот за царинската служба 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 54/70), директорот 
на Сојузната управа за царини донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОТВОРАЊЕ ЦАРИНСКА ИСПОСТАВА НА 
ЦАРИНАРНИЦАТА САРАЕВО СО СЕДИШТЕ ВО 

ДОБОЈ 

1 Се отвора Царинска испостава на Царинар-
ницата Сараево со седиште во Добој. 

274. 
Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 

член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА ЕЛЕКТРОНИК АТА И ТЕЛЕКОМУНИКА-

ЦИИТЕ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Физички и субјективни големини 
на звукот или буката — — — — JUS N.N4.010 

Стандардни фреквенции за акус-
тички мерења — — — — — — JUS N.N4.011 
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Составни делови за електрони-
ка и телекомуникации. Струјно коло 
на уреди за испитување на диелек-
тричната цврстина на кондензатори JUS N.R2.015 

Електроника и телекомуникации. 
Керамички кондензатори тип 2: 

— Општи технички услови — — JUS N.R2.305 
— Испитувања — — — — — JUS N.R2.306 
Конектори за фреквенции до 

3 MHz: 
— Конектори за печатени плочи, 

растер 3,96 или 4 mm. Технички ус-
лови — — — — — — — — JUS N.R4.101 

— Гранични мерила за штекер-
ски гнезда (растер 3,96 или 4 mm) за 
печатени плочи. Облик и мерки — JUS N.R4.102 

— Штекерско гнездо за печатени 
плочи, растер 4 mm. Облик и мерки JUS N.R4.103 

— Штекерско гнездо за печатени 
плочи, растер 3,96 mm. Облик и мерки JUS N.R4.104 

— Штекер за печатени плочи, рас-
тер 3,96 mm. Облик и мерки — — JUS N.R4.105 

— Конектори за печатени плочи, 
растер 3,96 или 4 mm. Поларизаци-
онен осигурувач. Облик и мерки — JUS N.R4.106 

— Конектори за печатени плочи, 
растер 3,96 или 4 mm. Контактна ши-
ничка. Облик и мерки — — — — JUS H.R4.107 

— Конектори за печатени плочи, 
растер 3,96 или 4 mm. Штекерски дел 
на печатени плочи. Облик и мерки JUS N.R4.108 

— Тркалезни повеќеполни конек-
тори за спојување со помош на навои. 
Технички услови — — — — — JUS N.R4.131 

— Тркалезни повеќеполни конек-
тори за спојување со помош на навои. 
Облик, мерки и распоред на контак-
тите — — — — — — — — — JUS N.R4.132 

— Тркалезни повеќеполни конек-
тори за спојување со помош на на-
вои. Гранични мерила — — — — JUS N.R4.133 

Печатени кола. Основни матери-
јали обложени со метална фолија. 
Испитувања — — — — — — JUS N.R7.021 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова ре-
шение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јануари 1973 година. 

4. Се става вон сила југословенскиот стандард: 
Составни делови за електроника 

и телекомуникации. Струјно коло на 
.уреди за испитување на диелектрична 
цврстина на кондензатор — — — JUS N.R2.015 
донесен со Решението за југословенските стандар-
ди од областа на методите за мерење на кондензато-
ри за електроника и телекомуникации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 30/66). 

5. Југословенскиот стандард од точка 4 на ова 
решение престанува да важи на 1 јануари 1973 го-
дина. 

Бр. 23-1540/1 
17 април 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

275. 
Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 

член 29 став 1 од Законот за југословените стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 36/60 и 30'62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ГРОМО-

БРАНИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Громобрани: 
— Лим за дихтување — — — JUS N.B4.906 
— Стегалка за олук — — — JUS N.B4.908 
— Затегач за водови на згради со 

мек покрив — — — — — — — JUS N.B4.909 
— Дрвен столб за водови на згра-

ди со мек покрив — — — — — JUS N.B4.9L0 
— Опфатница — — — — — JUS N.B4.917 
— Потпори за покривен вод, за 

прицврстување на слемениците — — JUS N.B4920 
— Потпори за покривен вод, за 

покриви покриени со ќерамида и со 
лепенка — — — — — — — — JUS N.B4.922 

— Потпори за покривен вод, за 
покриви покриени со рамен салонит JUS N.B4.923 

— Потпори за покривен вод, за 
покриви покриени со бранест салонит JUS N.B4.924 

— Потстрејни носачи за водови 
на згради со мек покрив — — — JUS N.B4.930 

— Затезни носачи за водови на 
згради со мек покрив — — — — JUS N.B4.931 

— Крстосани парчиња за проодни 
тркалезни жици — — — — — JUS N.B4.934 

— Стапен заземјувач — — — JUS N.B4.943 
— Профилен заземјувач — — JUS N.B4.944 
— Плочест заземјувач — — — JUS N.B4.945 
— Слојни елементи за ѕвездест 

заземјувач — — — — — — — JUS N.B4.946 
— Држач на водови за право-

аголно крстосување на водови на 
зградите со мек покрив — — — JUS КВ4.949 

— Држач на водови за косо крс-
тосување на водови на зградите со 
мек покрив — — — — — — — JUS N.B4.950 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
октомври 1972 година. 

4. Се ставаат вон сила следните југословенски 
стандарди: 

Громобрани. Уводници за покрив JUS N.B4.905 
Громобрани. Заптивен лив — — JUS N.B4.906 
Громобрани. Стегалки за фаќал-

ка — — — — — — — — — JUS N.B4.907 
Громобрани. Стегалки за олук — JUS N.B4.9C8 
Громобрани. Затезник за водови 

на зградите со мек покрив — — — JUS N.B4.909 
Громобрани. Дрвен столб за водо-

ви иа зградите со мек покрив — — JUS N.B4.910 
Громобрани. Опфагница — — JUS N.B4.917 
Громобрани. Потпорки за вод на 

покривот за прицврстување на сртни-
Ците — — — — — — — — JUS N.B4.920 

Громобрани. Потпорки за вод на 
покривот, за покриви покриени со 
ќерамида и за дрвени бараки — — JUS N.B4.922 
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Бр. 16-1543/1 
17 април 1972 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод за 
стандардизација, 

Славољуб Виторовић е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

Бр. 86 
8 јули 1971 година 

Белград 

одликуваат по повод осумдесетгодишнината на жи-
вотот, а за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Смиљанић Милан; 
по повод педесетгодишнината на уметничката 

работа, а за особени заслуги задобиени во областа 
на сликарството и графиката 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Петров Михаило. 

Бр. 87 
8 јули 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за извонредно залагање и придонес 
на развивањето и унапредувањето на пингпонгар-
скиот спорт и за постигнатите значајни успеси во ре-
гионалните и светските натпревари 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Пингпонгарскиот сојуз на Југославија; 
по повод дваесетипетгодишнината од основа-

њето и работата, а за извонредни заслуги и постиг-
нати успеси во работата на стопанскиот, научниот и 
општествениот развиток на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Сојузот на инженерите и техничарите на Југо-
славија. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за особени заслуги и постигнати ус-
песи во работата од значење за социјалистичка из-
градба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Вукмановић Велимир; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Беновић Јосип, Марушић Владимир, Несторовић 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

Иса; 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 

Бабић Радослав, Бичак Мијо, Бијук Стјепан, 
Бјелић Јован, Босин Сава, Божић Ђорђе, Цветино-
вић Анђа, Чепски Стеван, Чизмар Ана, Гуцунеки 
Никола, Хусар Ласло, Играчки Етела, Илијин Све-
тозар, Јанковић Александар, Калић Јосип, Когој 
Едуард, Кузмановић Паја, Мајор Шандор, Марко-
вић-Летић Љубинка, Писарић Милан, Ракановић 
Александар, Ружичић Милан, Серенче-Добоши Је-
лена, Штефанко-Михњак Агафија. 

Бр. 88 
9 јули 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

^ ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
1, 
1 врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата одлучува да се 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата одлучува да 

Громобрани. Потпорки за вод на 
покривот за покриви од шкрилец — JUS N.B4.923 

Громобрани. Потстрејни носачи за 
водови на зградите со мек покрив — JUS N.B4 930 

Громобрани. Затезни носачи за 
БОДОВИ на зградите со мек покрив — JUS N.B4.9S1 

Громобрани. Т-парчиња за пре-
одни тркалести жици — — — — JUS N.B4.933 

Громобрани. Украсни парчиња за 
проодни тркалести жици — — — JUS N.B4.934 

Громобрани. Земни уводници — JUS N.B4.940 
Громобрани. Држач на водови за 

правоаголно крстосување на водови 
на зградите со мек покрив — — — JUS N.B4.949 

Громобрани. Држач на водови за 
косо крстосувач^ на водови на згра-
дите со мек покрив — — — — JUS N.B4.950 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за громобрански материјал („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 30/58). 

5. Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да важат на 1 октомври 1972 
година. 
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се одликуваат по повод педесетгодишнината од по-
стоењето и работата, а за особени заслуги во рабо-
тата од посебно значење за развојот на театарската 
уметност и за културното издигање на нашите на-
роди 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ; 

Sentjakobsko gledalisce, Љубљана; 

за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичка изградба на земјата 

Gresserov-Golovin inz. Peter, Кос Милена; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Kerstein prim, dr Јоге, Макаровић дипл. инж. Бо-
рис, Наглав Адо, Патрногић Александар, Пенса Ар-
сен, Школарис Милан; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Филач-Грабнар Алојза Мија, Јован Јернеј, Ми-
клавчич Август, Ротар Франц, Вабич Сречко, За-
горишек Мирко, Здовц Франц; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бирса Молислав, Бизјак Евген, Болтар Андреј, 
Буциќ Франц, Цвелбар Станислав, Фригељ Стани-
слав, Клеменчич Мартин, Кофол Мар јо, Ковачич 
Радослав, Крижнар Иван, Крпан Силвестер, Кукмаи 
Владимир, Ласић Милован, Левићар Иван, Лојк 
Фрањо, Мерљак Август, Млакар инж. Мирко, На-
прудник Карел, Петрић Вили, Пикл Јоже, Рацки 
Виктор, Рошкар Франц, Степанчич Иван, Шкринар 
Фердинанд, Тро јер Руди, Уршич Бруно, Воду т е к 
Мартин, Вуга Јожеф, Залазник Јанез, Залетел Вили, 
Жигон Алфонз; 

за заслуги на полето на јавната дејност со која 
се приденесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Хвала Адолф, Смодич Јулиј; 
за примерно залагање и постигнати успеси во 

работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Урл еп Франц, Зупанц-Цвирн Фани; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Баша Едвард, Бенедичич Јоже, Дукановић Иван, 
Гребен Антон, Колман Борис, Кутин Франц, Ма-
ринич Франц, Штромајер-Обераунер Вилма, Закот-
ник Га интер. 

Бр 89 
9 јули 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Четврток, 1 јуни 1972 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата, одлучува да 
се одликуваат по повод дваесет и петгодишнината 
од излегувањето на списанието, а за особени заслу-
ги и постигнати успеси на образованието на настав-
ниот кадар и за унапредувањето на школството и 
педагошката наука 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

„Просветно дело" — списание за педагошки пра-
шања — Скопје; 

за особени залуги на полето на јавната дејност 
со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Ташкоски Панде; 
за особени заслуги и постигнати успеси во ра-

ботата од значење за социјалистичка изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Илиески Никола; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Атанасов Васко, Тасевски Јордан; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бургиевски Драган; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бурековиќ Александар, Лилчик Првољуб. 

Бр. 91 
12 јули 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

271. Наредба за дополнение на Наредбата за 
утврдување на стоковните контингенти и 
девизните контингенти за увоз на стоки 
во 1972 година — — — — — — — 541 

272. Решение за отворање Царинска испостава 
на Царинарницата Сараево со седиште во 
Добој — — — — — — — — — 541 

273. Решение за отворање Царинска испостава 
на Царинарницата Сараево со седиште во 
Зеница — — — — — — — — — 541 

274. Решение за југословенските стандарди од 
областа на електрониката и телекомуни-
кациите — — — — — — — — 541 

275. Решение за југословенските стандарди за 
громобрани — — — — — — — — 542 

Одликувања — — — — — — — — — 543. 

Меѓународни договори — — — — — — 293 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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